
        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
Milano, 14 ottobre 2019               Prot. n. 7051 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

CANDIDATI AMMESSI ALLE ELEZIONI SUPPLETIVE DELLA CONSULTA DEGLI 

STUDENTI DEL CONSERVATORIO DI MILANO 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 e successive modifiche e integrazioni di riforma delle 

Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale 

d'Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori 

di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 recante criteri per 

l'autonomia statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musica-

li, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO   il vigente Statuto del Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano, emanato ai 

sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 e approvato 

dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca in data 8 aprile 2010; 

VISTO   il Regolamento degli studenti del Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

nella versione approvata dal Consiglio Accademico del 4 aprile 2019 e dal Consiglio di 

Amministrazione del 8 maggio 2019, emanato con decreto prot. n. 5172 del 31 luglio 

2019, con particolare riferimento all’art. 9 “Elezioni della consulta”; 

VISTE le precedenti elezioni della Consulta degli studenti svoltesi a seguito del bando elettorale 

prot. n. 265 del 12 gennaio 2018 e concluse con decreto prot. n. 1539 del 8 marzo 

2018, nonché le successive elezioni suppletive svoltesi a seguito del bando elettorale 

prot. n. 441 del 22 gennaio 2019 e concluse con decreto prot. n. 1413 del 22 febbraio 

2019, che hanno determinato la seguente composizione della Consulta degli studenti: 

Francesco Basile (Rappresentante in Consiglio Accademico), Valentina Brozzu, Marta 

Bruzzichelli, Antonio Di Carlo, Raffaele Esposito, Omar Mancini (Rappresentante in 

Consiglio Accademico), Luca Ragona, Mariastella Saraceno e Riccardo Savioli; 



        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
VISTO che i predetti componenti della Consulta degli studenti sono stati eletti per il triennio 

2018/2021 e, pertanto, permarranno in carica fino al 31 ottobre 2021; 

VISTA  la necessità di sostituire i n. 1 componente (Mariastella Saraceno) della Consulta degli 

studenti al fine di garantire le funzioni proprie di tale organo; 

VISTA  la necessità di sostituire i n. 1 componente (Omar Mancini) della Consulta degli studen-

ti e Rappresentante in Consiglio Accademico al fine di garantire le funzioni proprie di 

tali organi; 

VISTO il bando per le elezioni suppletive della Consulta degli Studenti pubblicato con Decreto 

del 2 agosto 2019, prot. 5204; 

VISTE le candidature pervenute, a seguito del predetto bando, entro il termine del 7 ottobre 

2019, e nello specifico: Patricia Daniela Fodor (3 ottobre 2019), Denis Malakhov (7 ot-

tobre 2019), Giulio Petrella (26 agosto 2019) e Riccardo Savioli (7 ottobre 2019); 

 

DECRETA 

 

l’ammissione dei seguenti candidati nell’elettorato passivo delle elezioni suppletive della Consulta 

degli Studenti, di cui al precedente Decreto del 2 agosto 2019, prot. 520,: 

 

a) Candidati per la carica di di Componente della Consulta: 

- Patricia Daniela Fodor  

- Denis Malakhov  

- Giulio Petrella  

 

b) Candidati per la carica di Rappresentante in Consiglio Accademico: 

- Giulio Petrella  

- Riccardo Savioli  

 

Si ricorda che: 

- il 26 ottobre 2019 (ore 10.00 alle ore 12.00) si terrà la riunione aperta a tutti gli studenti 

presso l’aula 107;  



        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
- nei giorni 28, 29, 30 ottobre 2019 (ore 13.30 alle ore 16.30) si terranno le n. 3 giornate di voto 

presso l’aula 106; 

 

 

Il presente decreto viene affisso all’albo ufficiale del Conservatorio di Milano e pubblicato sul sito 

www.consmilano.it. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to) Cristina Frosini 

 

 

 

 

 

 

 


